
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 194 del 11.09.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 194  del 11.09.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO DELLA SALA CONSILIARE PER INCONTRO ORGANIZZATO DALLA SOCIETA’ SEA 

(SERVIZIO EUROPEO ANTINFORTUNISTICA) IN DATA 15.09.2017 PER CAMPAGNA DI INFORMAZIONE 

SULLA PREVENZIONE DEGLI INFORTUNI SUI LUOGHI DI LAVORO. 
 

L'anno 2017 addì  11 (undici) del mese di settembre alle ore 17,30 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 
Vista la richiesta presentata dalla Società SEA di Bologna in data 6.09.2017 (prot. n.14.899), con la quale si 

richiede l’uso della Sala consiliare nel pomeriggio del 14 settembre per lo svolgimento di un incontro 

nell’ambito di una campagna informativa e di sensibilizzazione sulla prevenzione degli infortuni sui luoghi di 

lavoro; 

 

Dato atto che il tema della prevenzione degli incidenti sul lavoro e dell’adozione di tutti gli accorgimenti atti ad 

impedirne il verificarsi risulta, come purtroppo dimostrano anche recenti episodi verificatisi nella nostra 

Regione, di stringente attualità; 

 

Ritenuto quindi di accogliere tutte quelle iniziative che, sia pur messe in opera da soggetti privati, possono 

contribuire a sensibilizzare imprenditori e datori di lavoro, diffondendo informazioni e conoscenza sulla vigente 

normativa e sugli adempimenti da questa previsti; 

 

Ritenuto quindi di accogliere la proposta, mettendo a disposizione la sala del Consiglio Comunale, precisando 

che l’incontro non potrà avere carattere di pubblicizzazione di specifiche attività svolte dalla Società 

proponente, ma esclusivamente uno scopo informativo e di chiarificazione delle normative vigenti; 

 

Dato atto che nel giorno e nell’orario richiesto la sala consiliare risulta già impegnata per altre attività, ma che 

questa può essere messa a disposizione nella giornata del 15 settembre; 

 

Ritenuto, per quanto concerne la tariffa di utilizzo della sala, di far riferimento alla deliberazione della Giunta 

Comunale n.286 del 1.12.2014 con la quale sono state approvate le tariffe per l’utilizzo della sala conferenze 

della Biblioteca Comunale; 

 

Dato atto inoltre che nessun onere viene a gravare sul Comune di San Casciano;



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 194 del 11.09.2017

2

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 legge 18/08/2000 n.267: 

- Responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione,  Cultura e Sport in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- Responsabile  del Servizio Economico-Finanziario  in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di  concedere alla Società SEA di Bologna  l’uso della sala consiliare il giorno 15 settembre 2017, dalle ore 

10:30 alle ore 12:30, per la realizzazione di un incontro informativo sulla prevenzione degli infortuni sui 

luoghi di lavoro; 

 

2. di dare atto che l’incontro dovrà avere un mero carattere di esposizione delle principali normative vigenti, 

degli obblighi che gravano sui datori di lavoro e sui dipendenti e sulle più avanzate tecnologie per la 

prevenzione degli infortuni, senza alcun intento di pubblicizzazione dell’attività svolta dalla società 

proponente; 

 

3. di dare atto che per l’uso della sala consiliare, nel giorno ed orario indicato, dovrà essere corrisposta la 

somma di euro 25,00, in analogia a quanto disposto con deliberazione n.286/2016 per l’uso della sala 

conferenze della Biblioteca Comunale; 

  

4. di dare atto che nessun onere viene a gravare sul Comune di San Casciano in relazione all’iniziativa di cui 

trattasi; 

 

5. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio , ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs.  267/2000. 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.200 al fine di consentire lo svolgimento dell’iniziativa. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  194  del  11.09.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 13.11.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 13.11.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 13.09.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 11.09.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 13.09.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to Dr. Leonardo Baldini 

 


